
Rado Simoniti - ... besede: 0
Svetovni dan ... petja: 0
Kulturni vodiči: 0

Pa ta viža ni preč: 0
Borderliner: 0
Tekmovanje ... Savi: 0
Zborovsko ... Evrope: 0
Slovensko ... pesem: 0
Srečanje ... brega: 0
Vizije, ... skupin: 0
Tekmovanje ... stopnji: 0
Ringaraja: 0
Klovnbuf: 0
Kiparska delavnica Les: 0
Mladinska ... Piran: 0
Mednarodni ... Beltinci: 0
Državno srečanje ... pelji: 0
Likovna delavnica ... Paki: 0
Mentorjev feferon 2013: 0
Prevajalnica JSKD: 0
Mednarodna ... pedagogike: 0
Tekst v podobi: 0
Balada o strugarju: 0
Sklepno ... avtoric: 0
Dan kulturnih ... kulture: 0
Slovenski zborovski arhiv: 0
Zmes za ples, ... plesu: 0
Ljubiteljska ... kriza: 0
Maraton v Španskih borcih: 0
Musica creativa: 0
Mentor, ... mentorje: 1
Parafraze: 0
Kult3000: 0
Bojan ... tirnice: 0
KULT3000 Monošter: 0
Teden ljubiteljske kulture: 0
Delavnica, polna nereda: 0

Število objav: 11
Internet: 1
Tisk: 10
Spremljane teme:
Srečanje big bandov: 0
Javni sklad ... dejavnosti: 9
Kulturna šola: 0
Linhartovo srečanje: 0
Festival MareziJazz: 0
Tabor ... Stični: 0
Opus 1: 0
Pika miga: 0
Mednarodno ... Maribor: 0
Adamičeva pomlad: 0
Priznanja JSKD: 0
Pevci nam ... godejo: 0
Živa, festival ... mladih: 0
Potujoča muzika: 0
Festival neodvisnega filma: 0
Filmski ... laboratorij: 0
Festival mlade ... Urška: 0
Rastoča knjiga: 2
Srečanje ... ustvarjalcev: 0
LOAC: 0
Žive besede - festival: 0

Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
za obdobje 24. 6. 2015
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Seznam objav v zbirki:

Tisk Naslov Rdečelaska uskoške krvi

Zaporedna št.
1

Medij; Doseg Nedeljski dnevnik; 288.000 Stran: 33 Površina: 884 cm2

Rubrika, Datum Ostalo; 24. 6. 2015

Stran v zbirki:
7

Avtor Dušan Nograšek

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek
...ljudskih običajih na jurjevo, je Turistično društvo Črnomelj, ki ga vodi Tatjana Zupančič, v sodelovanju Občino 
Črnomelj, Krajevno skupnostjo Črnomelj in 01  Črnomelj organiziralo podoknico pri cerkvi Svetega duha, v kateri JSKD
je trenutno na ogled razstava del Božidarja Jakca z naslovom Belokranjska zbirka. Prireditev,... 

Tisk Naslov Šesto plesalcev vabi na 11. Festival plesa

Zaporedna št.
2

Medij; Doseg Primorske novice; 50.000 Stran: 11 Površina: 121 cm2

Rubrika, Datum Kultura; 24. 6. 2015

Stran v zbirki:
8

Avtor M. P. G.

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek

...prireditev v počastitev slovenskega dneva državnosti, se bo v Piranu ob 21. uri začel že 11. Festival plesa Piran. Na 
prireditev, ki jo prireja piranska enota , se je letos prijavilo 36 Javnega sklada republike Slovenije za kulturne dejavnosti
plesnih skupin iz domala vse Slovenije in tri iz sosednje Italije. Do nedelje se bo več kakor 600 plesalcev predstavilo v 
domala... 

Tisk Naslov Obvestila

Zaporedna št.
3

Medij; Doseg Primorske novice; 50.000 Stran: 38 Površina: 121 cm2

Rubrika, Datum Ostalo; 24. 6. 2015

Stran v zbirki:
9

Avtor Unknown

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek
OBVESTILA SIMONOV ZALIV ► UP, AS -Arheologija za vse organizira v mesecu juliju in avgustu vsak petek ob 1.0. 
in ob 16. uri brezplačne potope v Simonovem zalivu odkrivanje potopljenih ostankov rimskega pristanišča. Število 
udeležencev je omejeno. Obvezne prijave na mateja.ravnik@zrs.upr.si ali na 

Tisk Naslov Mali likovni tabor

Zaporedna št.
4

Medij; Doseg Dolenjski list; 42.000 Stran: 27 Površina: 85 cm2

Rubrika, Datum Ostalo; 24. 6. 2015

Stran v zbirki:
10

Avtor Unknown

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek
...Deželi kozolcev so gostili 16. tabor likovnih ustvarjalcev osnovnih šol Dolenjske, Bele krajine in Posavja, ki gaje 
organizirala trebanjska izpostava . Tradicionalnega malega likovnega tabora seje javnega sklada za kulturne dejavnosti
udeležilo 85 učencev iz 19 osnovnih šol, ki so ustvarjali pod mentorstvom trebanjskega ilustratorja Petra... 

Tisk Naslov Klopi ob Krki z Župančičevimi verzi

Zaporedna št.
5

Medij; Doseg Dolenjski list; 42.000 Stran: 4 Površina: 264 cm2

Rubrika, Datum Iz naših občin; 24. 6. 2015

Stran v zbirki:
11

Avtor M. Žnidaršič

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek
...sprehodom Klopice povezujejo, pri katerem sta se jim pridružila Društvo za razvijanje prostovoljnega dela Novo 
mesto (DRPD) in novomeška območna izpostava . »Ko smo snovali projekt Po poti kultur, so bile naše ambicije JSKD
mnogo manjše - sedem klopic nekje v Novem mestu smo želeli opremiti v duhu različnih kultur.... 
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Tisk Naslov Iz knjižnice Mirana Jarca

Zaporedna št.
6

Medij; Doseg Novi medij; Stran: 6 Površina: 474 cm2

Rubrika, Datum Ostalo; 23. 6. 2015

Stran v zbirki:
14

Avtor Unknown

Teme Rastoča knjiga

Povzetek
...zaključek investicije, ki se vleče kot jara kača, in pridobila tudi večji prireditveni prostor. NOVI LIST RASTOČE 

 V Knjižnici Mirana Jarca Novo mesto so pripravili slovesnosti ob odkritju Novega lista , KNJIGE Rastoče knjige
posvečenega 650. obletnici Novega mesta in spominskega obeležja z motivom Derviševičeve knjige Ulica Bišča,... 

Tisk Naslov Grafična mapa

Zaporedna št.
7

Medij; Doseg Novi medij; Stran: 27 Površina: 94 cm2

Rubrika, Datum Ostalo; 23. 6. 2015

Stran v zbirki:
15

Avtor Unknown

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti , Mentor, revija za mlade literate in mentorje

Povzetek
...Pucelj, Tamara Rifelj, Violeta Sekulovska, Aleša Sušnik Škedelj, Sabina Šiler Hudoklin, Ines Zgonc in  skupinementor
prof. Hamo Čavrk so oblikovali unikatno grafično mapo, ki je nastala na delavnici v organizaciji , Območna JSKD
izpostava Novo mesto. Ustvarjalo je 11 (10 + 1) avtorjev. Odtisnjena je v številu 20 + 5... 

Tisk Naslov Poslanska pisarna Urške Ban

Zaporedna št.
8

Medij; Doseg Novi medij; Stran: 14 Površina: 127 cm2

Rubrika, Datum Ostalo; 23. 6. 2015

Stran v zbirki:
16

Avtor Unknown

Teme Rastoča knjiga

Povzetek
...uvedbo t.i. davčnih blagajn. Po končanem uradnem delu so si udeleženci ogledali Komeljevo zbirko v Knjižnici Mirana
Jarca Novo mesto in se družili v Parku  ob njej. ... Rastoče knjige

Tisk Naslov Mestna veduta

Zaporedna št.
9

Medij; Doseg Novi medij; Stran: 27 Površina: 102 cm2

Rubrika, Datum Ostalo; 23. 6. 2015

Stran v zbirki:
17

Avtor Unknown

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek
...Mestna veduta - skozi likovno govorico izrisana podoba mesta je v KC Janeza Trdine v Novem mestu na ogled do 22.
junija 2015. Organizator projekta je , Območna izpostava Novo mesto. Likovni natečaj Mestna veduta je k JSKD
sodelovanju vabil vse osnovne šole, ki delujejo na območju Mestne občine Novo mesto.... 

Tisk Naslov Slamnikarski sejem v Domžalah

Zaporedna št.
10

Medij; Doseg Domžalske novice; Stran: 13 Površina: 496 cm2

Rubrika, Datum Ostalo; 18. 6. 2015

Stran v zbirki:
18

Avtor Unknown

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek
...domžalskim glasbenim skupinam in si ogledali nastope folklornih skupin. Sejem smo zaključili s Srečanjem ljudskih 
pevcev in godcev Domžale v soorganizaciji  01 Domžale. Naša želja je, da sejem postane tradicionalna prireditev JSKD
kot obuditev spomina na dediščino slamnikarstva. ki je desetletja zaznamovalo mesto... 
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Internet Naslov FOTO: Ministrica za kulturo slavnostno odprla KUL-KIŠTO v Ljutomeru

Zaporedna št.
11

Medij; Doseg Pomurec.com;

Rubrika, Datum Ostalo; 23. 6. 2015

Stran v zbirki:
21

Avtor Unknown

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek
...otvoritvi je bila ministrica za kulturo mag. Julijana Bizjak Mlakar Nekaj besed pa sta so spregovorili tudi ljutomerska 
županja mag. Olga Karba, direktor , mag. Igor Teršar in častni občan Občine Ljutomer in predsednik KD Ivan JSKD
Kaučič Ljutomer Miroslav Steržaj, terkaplan Zoran Car, ki je objekt tudi blagoslovil.... 



LETOŠNJA ČETRTA PODOKNICA JE BILA
NAMENJENA MOJCI BREZNIK IZ ČRNOMUA

Rdečelaska
uskoške krvi
Pokrovitelj podokniceje Pivovarna
Union - Šopek za slavljenko je
prispevala cvetličarna Frezija iz
Kamnika - Nagrade za nastopajoče
je prispevala vinoteka Dvor-
Tekmovanje za pokal caffe tropic

Dušan Nograšek
Foto: Mitja Cjuha

Jurjevanje v Beli krajini je največji
festival v občini Črnomelj, največja
folklorna prireditev v Beli krajini in
najstarejši folklorni festival v Slove-
niji.
Letošnja, že 52. prireditev bo pote-
kala od 23. do 28. junija. Organiza-
torji obljubljajo, da bodo obiskoval-
cem na sedmih prizoriščih ponudili
raznolik, predvsem pa kakovosten
program. Kot uvod v jurjevanje, ki je
ime dobilo po ljudskih običajih na
jurjevo, je Turistično društvo Črno-
melj, ki ga vodi Tatjana Zupančič, v
sodelovanju Občino Črnomelj, Kra-
jevno skupnostjo Črnomelj in 01
JSKD Črnomelj organiziralo po-
doknico pri cerkvi Svetega duha, v
kateri je trenutno na ogled razstava
del Božidarja Jakca z naslovom Be-
lokranjska zbirka. Prireditev, ki
obuja lep star običaj, je bila na-
menjena odlični dolgoletni črno-
maljski ljubiteljski gledališki igralki
Mojci Breznik.

Poredna muca
maca
Na vprašanje, kak-
šna je razlika med
igranjem malce po-
redne Podokničarje-

ve muce mace in
vlogo v gledališču,
Mojca, ki jo krasijo
ognjeviti rdeči lasje,
odgovori, da je na
odrskih deskah vse
bolj ali manj jasno in
predvidljivo, dialogi z vasovalcem
na balkonu pa so bili ena sama im-
provizacija. Junijska Podokničarje-
va izvoljenka, ki je zaposlena v Os-
novni šoli Stari trg ob Kolpi, je člani-
ca gledališke skupine Z1K iz Črno-
mlja, sicer pa se ukvarja z vrtičkar-
stvom in vinogradništvom, šiva, ple-
te, kuha marmelade, kompote in
pripravlja žgane zeliščne grenčice,
razkrije, da se po njenih žilah preta-
ka tudi nekaj uskoške krvi. »Vsi, ki
me poznajo, vedo, da se ne morem
niti za hip ustaviti in mirovati, skrat-
ka ljubim akcijo.« Mojca, dekle šte-
vilnih talentov, ki se je v mladosti
učila tudi igrati harmoniko, pove, da
se najbolje počuti v vlogi matere.
Ponosna je na hčer, mlado razisko-
valko Barbaro, in sina Gašperja, ki
trenutno dela in živi v Nemčiji. Oba
sta tudi glasbenika. Barbara v črno-
maljski pihalni godbi igra flavto,
Gašper pa tubo. Zaupa nam tudi
anekdoto o tem, kako je Črnomelj,
Id ima približno 6000 prebivalcev,
dobil ime. »V Flekovem mlinu naj bi
preračunljivi in skopuški mlinar
prevaral kmetico ter ji namesto bele

podtaknil črno moko. Opeharjena
stranka je mlinarja preklela, češ, naj
mu mlinski kamni meljejo le črno
moko. In tako, pravi legenda, se je
tudi zgodilo.«
Staro mestno jedro Črnomlja, polno
odtenkov davnine, je bilo čudovita
kulisa za vasovanje. Podokničarja je
na prizorišče s starodobnikom, rde-
čim fiatom 500 iz leta 1970, pripelja-
la prikupna domačinka Petra Vrli-
nič. Zaigrala je Tamburaška skupi-
na Melos, zaplesala je Folklorna
skupina Zeleni Jurij Črnomelj, nas-
topili so učenci OŠ Mirana Jarca
Črnomelj, zapela je Bernarda Ro-
šer, harmoniko je raztegnil Jože
Skubic, za igranje zimzelenih uspeš-
nic je bil zadolžen ansambel Janko
in prijatelji, Franc Pestotnik je odi-
gral vlogo hlapca Danijela iz povesti
Cvetje v jeseni, program pa je pove-
zoval Jaka Birkelbach. Belokranjski
mojstri domače obrti so na stojnicah
razstavili prehrambne in druge vr-
hunske unikatne izdelke, ki predsta-
vljajo kulturno dediščino in kakovo-
stne spominke tradicionalne obrti.

Osvajalec pod kovtrom
Zbranim sta se pridružili nekdanji
podokničarjevi nevesti Zinka Kure.
pri kateri je Podokničar v Črnomlju
vasoval davnega leta 1988, in Ma-
rinka Košir iz Polhovega Gradca,
kjer se je s svojo lestvijo na ramiO
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oglasil leta 2008. Podoknica je bila
lepa priložnost, da je Mojca Čemas
Stjepanovič, županja mesta, ki so
mu bralci Dnevnika pred dvema le-
toma podelili naziv turistom najbolj
prijazen kraj, nagovorila občane in
se Nedeljskemu zahvalila, da smo v
njihovi občini, ki se lahko pohvali,
da ima najdaljšo obalo v Sloveniji in
najbolj južno točko naše dežele -
Kot pri Damlju, popestrili sicer vre-
mensko turoben petkov večer. »Če-
prav se je Podoknica dogajala v de-
ževnem vremenu, je na balkonu m
pod njim ves čas sijalo sonce.« Moj-
ca kot ljubiteljska gledališka igralka
v letošnji sezoni igra vlogo Jane
Markovič v situacijski komediji Pus-
ti me pod kovter. Kmalu zatem, ko
je osvajalec ženskih src po lestvi pri-
sopihal na balkon, se je z izvoljenko
odpravil v kamrico. Kaj se je pod
kovtrom dogajalo, bo očitno ostala
Mojčina in Podokničarjeva skrivno-
st. Povejmo še, da Turkom, kljub te-

ZHAmVa^JP ' r i * sir *

<iS/iS_.

Zinka Kure je bila
podokničarjeva spremljevalka
leta 1938.

_^_^H * A _l * j *^__^__H

mu da so se osvajanja Črnomlja loti-
li kar 19-krat, v mesto ni uspelo ni-
koli vstopiti. Zato pa ga je za en ve-
čer uspelo s Podoknico osvojiti Po-
dokničarju in Nedeljskemu dnevni-
ku.
Prihodnji mesec, 17. julija, bomo va-
sovali pri Ariji Hočevar v Malem
Kalu.
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Rdečelaska in sivolasec sta ustvarjena drug za drugega.

Da so se izognili dežju, so se člani ansambla Janko in prijatelji
predstavili v cerkvi Svetega duha.

V Črnomlju so se za nagrado caffe
tropic pomerili Klavdija Cvitkovič
iz Adlešičev, Vladimir Stopar iz
Črnomlja in Jan Gašperič, Sipek 8,
8343 Dragatuš. Občinstvo je naj-
večji aplavz namenilo Jami, ki se je
uvrstil v oktobrski finale, ko se bo-
do vsi letošnji mesečni zmagovalci
pomerili za pokal žalske pražarne
kave Caffe tropic.

&*' Ida Lukan sj>. -*$$
ftlMMM 2. IMI HmMk
m/BKOUMJlOZ

Podoknica je bila uvod v širše praznovanje jutjevanja.

Prizadevnim organizatorjem so pri pripravi podoknice pomagali: Občina Črnomelj;
Ambiens, d. o. o., Črnomelj; Breza .plus, d. o. o., Črnorhelj; Elektro Vranic,
Črnomelj; Terca, d. o. o., Šentrupert; Tilia, d. o. o. Novo mesto; Dolenjske lekarne;
JSKD Črnomelj; KS Črnomelj; Komunala Črnomelj; kmetija Kuzma, Brdarci;
Pekarna Črnomelj; Društvo kmečkih žena, Črnomelj; Društvo Čebelarjev,
Črnomelj; Turistično društvo Črnomelj; gozdarstvo Weiss, Črnomelj.
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Šesto plesalcev vabi na 11. Festival plesa
PIRAN � Z jutrišnjim Gala ba-

letnim večerom pod zvezdami, ki
je obenem osrednja občinska pri-
reditev v počastitev slovenskega
dneva državnosti, se bo v Piranu
ob 21. uri začel že 11. Festival
plesa Piran. Na prireditev, ki jo
prireja piranska enota Javnega
sklada republike Slovenije za kul-
turne dejavnosti, se je letos pri-
javilo 36 plesnih skupin iz domala
vse Slovenije in tri iz sosednje
Italije. Do nedelje se bo več kakor
600 plesalcev predstavilo v do-
mala vseh zvrsteh plesa - od kla-
sičnega baleta do sodobnega ple-
sa, orientalskih in show plesov,
hip hopa in tvvirlinga. Jutrišnji
plesni uvod nastaja v sodelovanju
z Društvom baletnih umetnikov

Slovenije, ki je za to priložnost
pripravilo celovečerno baletno
predstavo Carmen v koreografiji
Tomaža Rodeta. Na prireditvi bo-

sta nastopila tudi domača ple-
salca Romana Fičur in Siniša Bu-
kinac ter plesalci flamenko plesne
skupine CoraViento. MPG

i^^^^^^^^^^^Vjjgw V^^H^^^H^H^Vtfe&^^l
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OBVESTILA
SIMONOV ZALIV � UP, AS -
Arheologija za vse organi-
zira v mesecu juliju in av-
gustu vsak petek ob 1.0. in
ob 16. uri brezplačne po-
tope v Simonovem zalivu -
odkrivanje potopljenih os-
tankov rimskega prista-
nišča. Število udeležencev
je omejeno. Obvezne pri-
jave na mateja.rav-
nik@zrs.upr.si ali na
05/6177-090.
ŠOUP, GORTANOV TRG �
PROSTOVOLJCI ŠOUP or-
ganizirajo v mesecu juniju
humanitarno akcijo zbira-
nja šolskih potrebščin za
socialno ogrožene otroke iz

Bosne in Hercegovine. Na
lanske grozovite poplave
na območju Balkana je že
marsikdo pozabil, posledi-
ce je še vedno čutiti in ve-
liko je takih, ki potrebujejo
pomoč. Za otroke se zbi-
rajo zvezki, šolske torbe in
ostale pisarniške po-
trebščine. Informacije na
041/286-140 ali na me-
ta. rutar@soup.si.
JAVNI SKLAD RS KUL-
TURNE DEJAVNOSTI, OB-
MOČNA IZPOSTAVA NOVA
GORICA V SODELOVANJU
Z MESTNO OBČINO NOVA
GORICA � razpisuje foto-
grafski natečaj - Fabiani-
jeva zapuščina. Predmet
razpisa so fotografije, ki
prikazujejo arhitekturo, ur-
banistične zasnove in spo-
menike, izdelane po
načrtih in idejnih zasnovah
ter obnovah Maksa Fabia-
nija. Razpis, prijavnica in
dodatne informacije:
05/335-18-50.
MLADINSKI ODSEK PLA-
NINSKEGA DRUŠTVA NO-
VA GORICA � organizira
srečanje vseh nekdanjih
udeležencev ob 40. letnici
planinskih taborov. Jubilejni
tabor bo v času od 17. do 19.
julija nad vasjo Krn. Prijave
sprejemajo do 7. julija. Več
podrobnosti na tel.
031/649-610, Urška.
AVDITORIJ PORTOROŽ �
obvešča, da so začeli z vpi-
som gledališkega abonmaja
2015/2016. Vpis je možen
do 30. septembra na re-
cepciji Avditorija ob delav-
njkjh med 8. in 12. uro. In-
formacije na info@avdito-
rij.si.
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■Všentrupertski Deželi kozolcev so gostili 16.
tabor likovnih ustvarjalcev osnovnih šol Dolenjske, Bele krajine in Posav-
ja, ki gaje organizirala trebanjska izpostava javnega sklada za kulturne
dejavnosti. Tradicionalnega malega likovnega tabora seje udeležilo 85
učencev iz 19 osnovnih šol, ki so ustvarjali pod mentorstvom treban-
jskega ilustratorja Petra Škerla. Letošnja tema je bila likovno upodabljan-
je kozolcev in običajev, ki so povezani z njimi. (Foto: 01 JSKD Trebnje)

MALI LIKOVNI TABOR
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Klopi ob Krki z Župančičevimi verzi
Novomeški RIC v sodelovanju s partnerji prenovil klopi na Zupančičevem
sprehajališču - Literarni sprehod Klopice povezujejo - Medkulturni dialog
NOVO MESTO - Klopi na
Župančičevem sprehajališču ob
reki Krki so dobile svežo
podobo. Zanjo so poskrbeli na
novomeškem Razvojno
izobraževalnemu centru (RIC) v
okviru projekta Po poti kultur
ter skupaj z Zavodom Zora in
društvom Est=etika popestrili
priljubljeno novomeško
sprehajalno pot ter jo
prenovljeno odprli prejšnji
četrtek popoldne z literarnim
sprehodom Klopice povezujejo,
pri katerem sta se jim pridružila
Društvo za razvijanje
prostovoljnega dela Novo
mesto (DRPD) in novomeška
območna izpostava JSKD.

»Ko smo snovali projekt Po
poti kultur, so bile naše ambicije
mnogo manjše - sedem klopic
nekje v Novem mestu smo žele-
li opremiti v duhu različnih kul-
tur. Toda pozitivna energija, ki
so jo prinašali naši udeleženci
in mentorice, pa tudi vsi prosto-
voljci, je nezadržno vlekla na-
prej, pridružili so se nam part-
nerji. Naši mladi iz programa
Projektno učenje za mlade (PUM),
sodelavke v projektih PUM in
Po poti kultur ter mnogo prosto-
voljcev je obnovilo vse klopi na
Župančičevem sprehajališču,
jih skoraj polovico že opremilo z
Župančičevimi verzi, do konca
meseca, ko zaključujemo pro-
jekt Po poti kultur, pa bodo s
prevedenimi Župančičevimi
verzi v različne jezike opremili
še ostale,« je bila zadovoljna
Marjeta Gašperšič, vodja no-
vomeškega RIC. Veseli jo, da se
je v šestih mesecih v različne
aktivnosti projekta, ki ga sofi-

nancirata Evropska unija iz
sredstev Evropskega sklada za
vključevanje državljanov tretjih
držav in ministrstvo za notranje
zadeve, vključilo nekaj več kot
1.500 udeležencev.

Vodja projekta v RIC Maja
Regina je pojasnila, da so od
januarja izvajali programe spo-
dbujanja medkulturnega dialo-
ga z državljani tretjih držav, gla-
vni cilji pa so bili sodelovanje
med različnimi kulturami in na-
cionalnimi identitetami, spod-
bujanje tolerantnega, spoštljive-
ga odnosa in kulturnih razlik
ter promocija etične raznoliko-
sti, strpnosti in dialoga med raz-
ličnimi ciljnimi skupinami, eno
od dejavnosti pa so, kot že reče-
no, poimenovali Klopice pove-
zujejo. In te so povezale, pa ne
samo udeležence projekta, tem-
več tudi literate. Na literarnem
sprehodu so sodelovali Admiral
Mahič in Dino Para Porovič iz
Bosne in Hercegovine ter An-
delka Klemenčič iz Hrvaške in

domače literatke Jadranka Ma-
tic Zupančič, Rezka Povše in
Klavdija Kotar.

»Takšne akcije me navdajajo z
navdušenjem in optimizmom,
ker vidim ogromno kreativne
energije, ki je usmerjena v ple-
menito in ustvarjalno, pred-
vsem pa povezovalno. Literarni
sprehod Klopice povezujejo me
je pritegnil iz več razlogov. Eden
med njimi je zagotovo to, da po-
stavitev drugačnih klopi pred-
stavlja prijazen poseg v degra-
dirana območja reke Krke. Su-
hoparne in dolgočasne klopi so
zaživele in začele pripovedova-
ti zgodbe, nagovarjati mimoi-
doče in spodbujati našo domiš-
ljijo,« je med drugim v svojem
nagovoru v četrtek poudaril
novomeški župan Gregor Ma-
cedoni, ki je skupaj z vodjo kon-
zularnega oddelka ambasade
Bosne in Hercegovine Azro
Popovič prenovljeno sprehaja-
lišče tudi odprl.

M. Žnidaršič

Med literarnim sprehodom po Zupančičevem sprehajališču so obiskovalci
prisluhnili pesmim Otona Župančiča v slovenščini in jeziku gostujočih lite-
ratov ter njihovim pesniškim stvaritvam. (Foto: M. ž.)
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IZ KNJIŽNICE MIRANA JARCA
v Knjižnici Mirana Jarca se nenehno kaj dogaja. Vrstijo se dogodki, namenjeni prav vsem starostnim skupinam.
In brez dvoma je naša knjižnica ena izmed najbolj obiskanih kulturnih ustanov tako zaradi visoke bralne kulture
kot številnih obiskovalcev kulturnih dogodkov. Včasih se celo zgodi, da zaradi »prevelikega« obiska na nekaterih
dogodkih obiskovalci sedijo pred dvorano. Morda pa bo knjižnica le dočakala zaključek investicije, ki se vleče kot
jara kača, in pridobila tudi večji prireditveni prostor.

NOVI LIST RASTOČE KNJIGE
V Knjižnici Mirana Jarca Novo mesto so pripravili slovesnosti ob odkritju
Novega lista Rastoče knjige, posvečenega 650. obletnici Novega mesta in
spominskega obeležja z motivom Derviševičeve knjige Ulica Bišča, kar je eden
izmed nadaljnjih korakov k Združeni Rastoči knjigi pobratenih mest Novega
mesta. Slavnostni govorci so bili predsednik Državnega sveta RS Mitja Bervar,
predsednik Društva Rastoča knjiga akademik prof. dr. Boštjan Žekš, župan
Mestne občine Novo mesto Gregor Macedoni, minister za izobraževanje,
znanost, kulturo in šport Unsko-sanskega kantona v Bosni in Hercegovini Adis
Muharemovič, bosansko-hercegovski pisatelj, pesnik, esejist, slikar in ilustrator
Husein Derviševič in direktor Knjižnice Mirana Jarca Novo mesto Borut Novak.
Dogodek sta glasbeno popestrila bihaški kantavtor Muhamed Liha in dolenjsko-
belokraniska kantavtorica Erika Kralj.

O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!

Novi medij 23.06.2015 
TorekDržava: Slovenija

Doseg:

Stran: 6

Površina: 474 cm2 1 / 3

Novi medij 23.06.2015 
TorekDržava: Slovenija

Doseg: Kazalo

Stran: 6

Površina: 474 cm2

12



















PODPIS POGODBE O
FINANCIRANJU IN IZVEDBI
PROJEKTA NAKUPA BIBLIOBUSA
Po 16 letih so v Knjižnici Mirana Jarca Novo mesto zaradi naraščajočega
števila okvar starega bibliobusa in naraščajočih potreb uporabnikov
- predvsem uporabnikov s posebnimi potrebami, starejših, otrok in
prebivalcev odročnejših krajev - ugotovili, da z obstoječim bibliobusom
ne morejo več zagotavljati nemotene dejavnosti. Prijavili so se na razpis
Ministrstva za kulturo za nakup novega bibliobusa, bili pri razpisu uspešni
in tako pridobili za nakup novega bibliobusa 200 tisoč evrov državnih
sredstev. Od skupne ocenjene vrednosti novega bibliobusa, ki okvirno
znaša 300 tisoč evrov, se je razliko v višini do 100 tisoč evrov do dejanske
nabavne vrednosti, ki bo znana, ko bo na javnem razpisu izbran dobavitelj
bibliobusa, zavezalo sofinancirati osem dolenjskih občin (Mestna občina
Novo mesto in občine Šentjernej, Žužemberk, Straža, Dolenjske Toplice,
Šmarješke Toplice, Škocjan in Mirna Peč). To so s podpisom pogodbe
zagotovili župani in županja omenjenih občin. Svečanosti ob podpisu seje
udeležila tudi ministrica za kulturo mag. Julijana Bizjak Mlakar.

Z novim bibliobusom bodo povečali uporabo knjižnice in omogočili
splošno dostopnost gradiva, informacij in storitev v knjižnični mreži
knjižnice tudi prebivalcem odročnejših krajev na območju občin in
nadaljevali tradicijo potujoče knjižnice na območju občin sofinancerk.

S sodobno opremljenim vozilom in ustrezno informacijsko tehnologijo
bodo dvignili kakovost potujoče knjižnice, ki bo zadostila uporabnikom,
zakonom in standardom.
Ministrstvo za kulturo bo zagotovilo izvajalcu del denarja za pokritje
upravičenih stroškov projekta, in sicer največ do višine 200 tisoč evrov.
Izvajalec lahko odobrena sredstva financerja črpa do konca leta 2015.
Sofinancerji bodo iz občinskih proračunov zagotovili izvajalcu del sredstev
za pokritje upravičenih stroškov. Projekt bo končan najkasneje do 31.
oktobra 2016.
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OB 100. OBLETNICI
ROJSTVA BOGA KOMELJA
IN 150. OBLETNICI JAVNEGA
KNJIŽNIČARSTVA V NOVEM
MESTU
Letu 2015 daje močan pečat tudi knjižničarstvo v Novem mestu, saj v
tem letu praznujemo 150. obletnico ustanovitve Narodne čitalnice v
Novem mestu in 100. obletnico rojstva Boga Komelja (25. 5. 1915-19.
9. 1981), novomeškega kulturnika, bibliotekarja, publicista in prvega
upravnika novomeške Študijske knjižnice oziroma Knjižnice Mirana
Jarca Novo mesto. Začetek organiziranega javnega knjižničarstva pred
150 leti in Komeljev pionirski prispevek k trdni vraščenosti sodobne
knjižnice v mestni milje sta bistveno prispevala h kulturnemu razvoju
in podobni našega mesta. V počastitev 650. obletnice Novega mesta,
kjer je imela vedno posebno mesto tudi knjiga, je Knjižnica Mirana
Jarca Novo mesto pripravila bogat kulturni program, ki je potekal
25. maja 2015, na dan rojstva Boga Komelja. V družbi s Komeljevimi
sodelavci, prijatelji, sorodniki so osvetlili preteklost knjižničarstva v
Novem mestu ter življenje in delo priznanega slovenskega bibliotekarja
Boga Komelja. Kulturni dogodek so obogatili s slavnostnim odprtjem
Komeljeve sobe z domoznansko čitalnico ter razstave ob 150. ob letnici
javnega knjižničarstva v Novem mestu.

V juliju bodo v knjižnici organizirali pohod na Trdinov
vrh v počastitev Janeza Trdine, saj mineva 185 let od
njegovega rojstva in 110 let od njegove smrti.

22. oktobra bodo obeležili 150 let Narodne čitalnice.
20. novembra bodo organizirali osrednjo slovesnost
ob dnevu slovenskih knjižnic.

Sorodniki Boga Komelja z direktorjem knjižnice Borutom Novakom in
Darjo Peperko Golob.
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GRAFIČNA NAPA
Avtorji grafične mape Rovvena Božič, Ljiljana Cucek, Maja Mlakar, Vida Praznik, Boštjan
Pucelj, Tamara Rifelj, Violeta Sekulovska, Aleša Sušnik Škedelj, Sabina Šiler Hudoklin, Ines
Zgonc in mentor skupine prof. Hamo Čavrk so oblikovali unikatno grafično mapo, ki je nastala
na delavnici v organizaciji JSKD, Območna izpostava Novo mesto. Ustvarjalo je 11 (10 + 1)
avtorjev. Odtisnjena je v številu 20 + 5 izvodov. Izdajatelj grafične mape je JSKD, Območna
izpostava Novo mesto. S predstavitvijo mape v nekdanji Krajčevi hiši se je skupina poklonila
Novomeščanu Janezu Krajcu, mojstru črne umetnosti in njegovi ustvarjalni zapuščini.
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POSLANSKA PISARNA URŠKE BAN
Ob prvi obletnici ustanovitve stranke SMC je poslanka Urška Ban 3.
junija 2015 odprla svojo poslansko pisarno v Novem mestu. Občanom in
občankam bo za različna pojasnila in odgovore na voljo vsak ponedeljek
dopoldne od 9. do 11. ure. Na istem naslovu (Rozmanova 20, Novo mesto)
so sedaj tudi prostori Lokalnega odbora SMC.
Na uradnem odprtju prostorov so svoje videnje na politično situacijo v
Sloveniji in na lokalni ravni ter svoje delo poleg Sanove predstavili tudi dr.
Simona Kustec Lipicer, predsednica stranke SMC in vodja poslanske skupine
SMC, Horst Hafner, namestnik generalnega sekretarja stranke SMC, in Borut
Škerlj, svetnik stranke SMC v Občinskem svetu Mestne občine Novo mesto.
»Vloga poslanke Urške Ban v poslanski skupini je izredno pomembna,« je v
svojem uvodnem nagovoru poudarila dr. Kustec Lipicerjeva ter dodala, da
novomeška poslanka v parlamentu pušča zapomljivo sled.
Poslanka Urška Ban je predstavila namen poslanske pisarne in dejala,
da si želi, da bi se v poslanski pisarni oglasilo čim več krajanov. »Z vsemi
potrebnimi informacijami si bom prizadevala za njihovo opolnomočenje,«
je dejala, prav tako pa se bo zavzemala za lokalne predstavitve zakonodajnih
sprememb. Prva taka predstavitev je bila v Novem mestu na Visoki šoli za
upravljanje in poslovanje, ko sta s poslancem Božičem predstavljala uvedbo
t.i. davčnih blagajn.
Po končanem uradnem delu so si udeleženci ogledali Komeljevo zbirko v
Knjižnici Mirana Jarca Novo mesto in se družili v Parku Rastoče knjige ob njej.
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Razstava Mestna veduta - skozi likovno govorico izrisana podoba mesta je v KC Janeza
Trdine v Novem mestu na ogled do 22. junija 2015. Organizator projekta je JSKD, Območna
izpostava Novo mesto.
Likovni natečaj Mestna veduta je k sodelovanju vabil vse osnovne šole, ki delujejo na
območju Mestne občine Novo mesto. Na razpis se je odzvalo sedem osnovnih šol, prejeli
so 59 likovnih del osnovnošolcev. Novo mesto in njegove ulice so tako postale tudi za
mlade odprt likovni atelje. Prispela dela je ocenila strokovna žirija v sestavi magistrica
umetnosti Vesna Di Domenico, umetnostni zgodovinar Iztok Hotko in novomeški slikar Jože
Kotar. Mladi likovniki in njihovi mentorji so iz rok Branka Lamuta prejeli posebno priznanje
Lamutova likovna paleta.

MESTNA VEDUTA
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Novi medij 23.06.2015 
TorekDržava: Slovenija

Doseg:

Stran: 27

Površina: 102 cm2 1 / 1

Novi medij 23.06.2015 
TorekDržava: Slovenija

Doseg: Kazalo

Stran: 27
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Slamnikarski sejem v Domžalah
Slamnikarski muzej, ki deluje pod okriljem Kulturnega doma Franca Bernika Domžale, je tudi letos v sodelovanju z Občino Domžaleorganiziral 3. slamnikarski sejem v Slamnikarskem parku ob stavbi Občine Domžale. Sončna sobota, 13. junija 2015, je bila kot nalašč zanakup slamnika in druženje ob bogatem spremljevalnem kulturnem programu.

Tudi letošnji sejem je bil tematski - slama in vse
kar se da iz nje narediti, seveda pa v prvi vrsti ple-
tenje kit iz slame in izdelava slamnikov. Predstavili
so se domači razstavljavci: od domžalskega
slamnikarskega muzeja, društva iz Sv. Trojice,
Krašnje, moravški rokodelci pa do veržejskih
mojstrov izdelovanja slamnatih okraskov itd ...

Sejem je bil tudi mednarodno obarvan, saj smo
gostili goste iz Hrvaške Srbije in Nizozemske. V
dopoldanskem času so se nam s svojimi programi
pridružili domžalski otroci in učenci iz Vrtca
Urša, OŠ Rodtce, OŠ Venclja Perka in SŠ Dom-
žale. Za najmlajše obiskovalce pa so z ustvarjal-
nimi delavnicami poskrbeli v Prodniku d.o.o. ter v
aktivnostih muzeja - k sodelovanju smo povabili
dve domžalski ustvarjalki: figure iz slame je
ustvarjala Mateja Mišmaš in sprehod po labirintu
iz slamnatih bal je pripravila Marija Mojca Vilar.

Prava popestritev prireditve je bila modna revijaslamnikov oblikovalke Mateje Kozina v sodelo-
vanju z Danza Dimensione BTC City in Inters-
port s kolekcijo Energetics. V dveh izhodih smo siogledali športno, poletno in »retro« kolekcijo
oblačil s modno oblikovanimi slamniki. V sprem-
ljevalnem programu pa smo prisluhnili različnim
domžalskim glasbenim skupinam in si ogledali
nastope folklornih skupin. Sejem smo zaključili s
Srečanjem ljudskih pevcev in godcev Domžale v
soorganizaciji JSKD 01 Domžale. Naša želja je,
da sejem postane tradicionalna prireditev kot
obuditev spomina na dediščino slamnikarstva. kije desetletja zaznamovalo mesto Domžale in
okolico.

Slamnikarski muzej Domžale
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Domžalske novice 18.06.2015 
ČetrtekDržava: Slovenija

Doseg:

Stran: 13

Površina: 496 cm2 1 / 1

Domžalske novice 18.06.2015 
ČetrtekDržava: Slovenija

Doseg: Kazalo

Stran: 13

Površina: 496 cm2
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FOTO: Ministrica za kulturo slavnostno odprla
KULKIŠTO v Ljutomeru
Ljutomer, 23.06.2015 ob 13:00

Včeraj,  22.6.,  je  v  Ljutomeru  potekala  slavnostna  otvoritev  novega  godbenega
doma oziroma KULKIŠTE.

Slavnostna  govornica  na  svečani  otvoritvi  je  bila  ministrica  za  kulturo  mag.  Julijana
Bizjak Mlakar Nekaj besed pa sta so spregovorili  tudi  ljutomerska županja mag. Olga
Karba,  direktor JSKD, mag. Igor Teršar in častni občan Občine Ljutomer in predsednik
KD  Ivan  Kaučič  Ljutomer Miroslav  Steržaj,    terkaplan  Zoran  Car,  ki  je  objekt  tudi
blagoslovil.

Nova  pridobitev  bo  služila  predvsem  dejavnosti  Pihalnega  orkestra  KD  Ivan  Kaučič

Ljutomer. Sredstva za izvedbo v višini 18.900,00 EUR in še dodatno vsoto za priključitev

električne energije  v višini 1.465,00 UER je zagotovila Občina Ljutomer.

To je všeč eni osebi.Všeč mi je

Pomurec.com 23.06.2015 
TorekDržava: Slovenija

Doseg:

13:00

Vir 1 / 3

Pomurec.com 23.06.2015 
TorekDržava: Slovenija

Doseg: Kazalo

13:00

Vir
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Več fotografij v spodnji galeriji..
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